报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
809.84

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
0.22%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任或

有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说
无

东方电子股份有限公司 2021年半年度报告全文

34

明（如有）

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额
逾期未收

回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 30,500 18,206.57 0 0

合计 30,500 18,206.57 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司烟台东方威思顿电气有限公司与专业投资机构合作设立的东方茸世（烟台）创业投

资合伙企业（有限合伙），专项投资半导体相关产业，报告期内累计投资金额7,400万元，投资总额占其

认缴出资总额的37%。详见公司编号为：2021-03、2021-16、2021-22、2021-27的关于东方茸世专项基金

对外投资的进展公告。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司控股子公司烟台海颐软件股份有限公司于 2020年 2月 18日召开了第六届董事会第八次会议，审

东方电子股份有限公司 2021年半年度报告全文

35

议通过了《关于启动股票公开发行并进入精选层准备工作的议案》，决定全面启动在全国中小企业股份转

让系统公开发行股票并进入精选层的前期准备工作，辅导备案已于 2020年 3月 5日在山东证监局登记确

认，进入向不特定合格投资者公开发行股票并在精选层挂牌的辅导期。截止报告披露日，相关工作仍在进

行中。

东方电子股份有限公司 2021年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 362,704,262 27.05% -185,848,050 -185,848,050 176,856,212 13.19%

1、国家持股

2、国有法人持股 176,712,812 13.18% 176,712,812 13.18%

3、其他内资持股 185,991,450 13.87% -185,848,050 -185,848,050 143,400 0.01%

其中：境内法人持股 185,851,000 13.86% -185,851,000 -185,851,000 0 0.00%

境内自然人持股 140,450 0.01% 2,950 2,950 143,400 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 978,022,745 72.95% 185,848,050 185,848,050 1,163,870,795 86.81%

1、人民币普通股 978,022,745 72.95% 185,848,050 185,848,050 1,163,870,795 86.81%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,340,727,007 100.00% 0 0 1,340,727,007 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □不适用

1、报告期内，公司股东宁夏黄三角持有的有限售条件的股份 185,851,000股因限售期满，解除限售，致使

公司无限售条件股份增加 185,851,000股。

2、报告期内，原公司独立董事曲之萍任期届满，所持无限售条件股份 2,225股变更为限售股；原副总经理

王传起任期届满，所持无限售条件股份 725股变更为限售股。

东方电子股份有限公司 2021年半年度报告全文

37

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

东方电子集团有限公司 176,712,812 0 0 176,712,812

重组增发股份限售，

增加限售股份数量

176,712,812股

承诺限售日期至 2021